BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2547/TCHQ-GSQL
V/v: nộp bổ sung C/O
	Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan Đồng Nai.

Tổng cục Hải quan, Bộ Tài chính nhận được công văn số CV15/0402 của Công ty TNHH Top Solvent về việc xin nộp bổ sung C/O mẫu D số tham chiếu ID2014-0250132 và trên cơ sở báo cáo của đơn vị tại công văn số 209/HQĐNa- GSQL ngày 20/01/2015 về lô hàng hóa chất Hexane do Công ty này làm thủ tục nhập khẩu theo tờ khai hải quan số 100172702561/A12 ngày 20/10/2014. Căn cứ quy định tại Khoản 3, Điều 14, Phụ lục 7, Thông tư số 21/2010/TT-BCT ngày 17/5/2010, được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 42/2014/TT-BCT ngày 18/11/2014 của Bộ Công Thương và trên cơ sở chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tài chính về việc xử lý trường hợp nộp bổ sung C/O, Tổng cục Hải quan hướng dẫn cụ thể như sau:

Cơ quan hải quan chấp nhận C/O nộp bổ sung cho tờ khai hải quan nêu trên. Việc kiểm tra tính hợp lệ của C/O mẫu D liên quan được thực hiện theo quy định hiện hành.

Tổng cục Hải quan thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH Top Solvent (thay trả lời công văn số CV15/0402 ngày 05/02/2015)
(Đ/c: KCN Gò Dầu, Long Thành, Đồng Nai);
- Lưu: VT, GSQL(3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh